归属于上市公司股东的所有者权益（元） 2,828,785,674.10 2,713,047,463.71 4.27%

股本（股） 938,482,978.00 938,482,978.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.01 2.89 4.15%

 报告期（1－6 月） 上年同期

本报告期比

上年同期增

减（％）

营业总收入（元） 2,319,362,940.15 2,100,063,301.00 10.44%

营业利润（元） 127,482,130.45 113,393,466.00 12.42%

利润总额（元） 155,918,355.01 126,407,766.00 23.35%

归属于上市公司股东的净利润（元） 115,898,312.26 86,523,914.00 33.95%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润（元）
94,571,143.84 76,763,189.00 23.20%

基本每股收益（元/股） 0.12 0.09 33.33%

稀释每股收益（元/股） 0.12 0.09 33.33%

加权平均净资产收益率（%）   4.18% 3.36% 0.82%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
   3.41% 2.98% 0.43%

经营活动产生的现金流量净额（元） -194,739,131.49 453,261,831.00 -142.96%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.21 0.48 -143.75%

孚日集团股份有限公司   2011 年半年度报告

 7

非经常性损益项目   金   额

非流动资产处置损益 16,924,820.86

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
13,632,970.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,121,566.30

所得税影响额 -7,109,056.14

合   计 21,327,168.42

孚日集团股份有限公司   2011 年半年度报告

 8

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

（一）报告期内，公司股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 504,691,986 53.78%   -9,442,128 -9,442,128 495,249,858 52.77%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 377,227,712 40.20%   377,227,712 40.20%

 其中：境内法人持股 191,666,169 20.42%   191,666,169 20.42%

   境内自然人持股 185,561,543 19.77%   185,561,543 19.77%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 127,464,274 13.58%   -9,442,128 -9,442,128 118,022,146 12.57%

二、无限售条件股份 433,790,992 46.22%   9,442,128 9,442,128 443,233,120 47.23%

1、人民币普通股 433,790,992 46.22%   9,442,128 9,442,128 443,233,120 47.23%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 938,482,978 100.00%   - - 938,482,978 100.00%

（二）股份变动原因

报告期内，公司董事会和监事会进行了换届选举，导致公司的高管股份发生

变动。

孚日集团股份有限公司   2011 年半年度报告

 9

二、股东和实际控制人情况

（一）股东数量和持股情况

   单位：股

股东总数 111,260

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股

份数量

山东孚日控股股份有限公司 境内非国有法人 21.20% 198,968,617 191,666,169   191,738,800

孙日贵 境内自然人 10.57% 99,173,796 99,173,796 0

单秋娟 境内自然人 3.66% 34,343,788 34,343,788 0

孙勇 境内自然人 3.19% 29,906,485 25,016,485 0

杨宝坤 境内自然人 1.83% 17,201,065 17,201,065 0

秦丽华 境内自然人 1.62% 15,235,984 15,235,984 0

王培凤 境内自然人 1.11% 10,400,177 8,190,133 0

张武先 境内自然人 1.11% 10,373,157 10,373,157 0

中国工商银行－易方达价值

成长混合型证券投资基金
境内非国有法人 1.03%   9,700,000  0 0

颜棠 境内自然人 1.00% 9,378,760 7,529,070 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国工商银行－易方达价值成长混合型证券投资基金   9,700,000 人民币普通股

山东孚日控股股份有限公司   7,302,448 人民币普通股

孙勇   4,890,000 人民币普通股

中国建设银行－中小企业板交易型开放式指数基金 4,614,809 人民币普通股

王培凤   2,210,044 人民币普通股

沈永林   1,967,298 人民币普通股

颜棠   1,849,690 人民币普通股

中国农业银行－东吴中证新兴产业指数证券投资基金 1,634,983 人民币普通股

海通－中行－富通银行   1,592,676 人民币普通股

中国工商银行－易方达价值精选股票型证券投资基金   1,509,856 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

孙日贵、单秋娟、孙勇、杨宝坤、秦丽华、王培凤、张武先、颜棠均为山东孚日控股股

份有限公司的股东，除此之外，未知其他股东之间有无关联关系或是否属于一致行动人。

（二）控股股东及实际控制人情况

1、法人控股股东情况

公司名称：山东孚日控股股份有限公司

法定代表人：孙日贵

   注册资本：25000 万元人民币